
    

 

Conservatorio di Siena 

“RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

1 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 

 

DETERMINAZIONE N. 199 del 29 dicembre 2023  

 

OGGETTO: Accordo Bilaterale di Double Degree. Lezioni on line A.A. 2021/2022 - 2022/2023 -  

Impegno di spesa € 13.490,00   

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AD INTERIM 

 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508; 

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile 

2023; 

 Visto l’accordo Double Degree tra il Conservatorio Rinaldo Franci e l’Università di Nantong sottoscritto 

il 02 agosto 2019 e rinnovato con delibera del Cda il 06 giugno 2023;   

PRESO ATTO 

Delle comunicazioni del Direttore di cui al prot. 635 del 15/02/2023 con la quale è stato trasmesso il report 

delle lezione on line erogate dai docenti nell’A.A. 2021/2022 agli studenti di Naantong, nell’ambito 

dell’Accordo Double Degree; 

Delle comunicazioni del Direttore di cui al prot. 3259 del 24/07/2023 con la quale è stato trasmesso il 

report  delle lezioni on line erogate dai docenti per l’A.A. 2022/2023 agli studenti di Naantong, nell’ambito 

dell’Accordo Double Degree; 

Vista la necessità di procedere al pagamento delle suddette ore di lezione on line effettuate dai docenti 

nell’ambito dell’Accordo di Cooperazione per il Progetto Double Degree ; 

CONSIDERATO che non era stato possibile impegnare quanto dovuto nell’anno 2022 si procede pertanto 

con il presente atto; 



    

 

Conservatorio di Siena 

“RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

2 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 
 

 

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo complessivo di 13.490,00 al capitolo n. 530 “Progettualità 

Double Degree” del bilancio di previsione 2023 per il pagamento dei suddetti compensi oltre oneri 

c/Istituto; 

VISTO il D.LGS. 165/2001;  

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio di Siena “R. 

Franci”; 

VISTO il C.C.D.I. firmato il 12 dicembre 2023 e in via di perfezionamento; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto;  

2. di impegnare l’importo complessivo di 13.490,00 al capitolo n. 530 “Progettualità Double Degree” 

del bilancio di previsione 2023 per il pagamento dei compensi, oltre oneri c/Istituto, relativi alle ore 

di lezione on line effettuate dai docenti nell’ambito dell’Accordo di Cooperazione per il Progetto 

Double Degree tra il Conservatorio Rinaldo Franci e l’Università di Nantong; 

3. di dare atto che il compenso verrà liquidato mediante emissione di apposito cedolino; 

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo;  

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio di Siena “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

                      firmato digitalmente                                             

                                                                               

                   Dott.ssa Claudia Gallorini 

 

 


		2023-12-29T15:43:58+0000
	GALLORINI CLAUDIA




